
Zápis z 26. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 24.07.2024 
 

 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice 

Začátek:  17:00 hod. 

Zasedání řídil: Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

Petr Šíma, 

Omluveni:  Martin Pečman, Renata Šobrová 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Výběr dodavatele nabíjecí stanice pro elektrokola 

3. Různé 

 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Pavel Kolář, Tomáš Kubík, 

Hlasování o návrhu ověřovatelů: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 
 
Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 

12.06.2024. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 25 ze 

dne 12.06.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Šíma, Proti: nikdo, 

Zdržel se: p. Kroupa 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 2. programu: Výběr dodavatele nabíjecí stanice pro elektrokola 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na výběr dodavatele nabíjecí stanice na 

elektrokola. Dle usnesení č. 25/13c1/2024 a č. 25/13c2/2024 starostka obce pí Halamová 

oslovila firmy, které předložili svoji nabídku v rámci cenového marketingu na dodávku 

dobíjecí stanice na elektrokola, zpracovaného firmou CZ PROFI-SERVIS s.r.o. na doplnění 

svých nabídek o podrobnější fotodokumentace. Všechny firmy, které se účastnily cenového 

marketingu, předložily požadovanou fotodokumentaci, což zastupitelstvo vzalo na vědomí. 

Na základě předložených nabídek, firma CZ PROFI-SERVIS s.r.o. provedla Vyhodnocení 

cenových nabídek, které bylo předloženo zastupitelstvu. Doručeny byly tři nabídky 

v následujícím pořadí dle výše nabídkové ceny: 

1. JD ROZHLASY s.r.o., IČO: 27797007, s nabídkovou cenou 320.800,- Kč, včetně 

DPH 

2. AED Line CZ, s.r.o., IČO: 01943243, s nabídkovou cenou 342.370,- Kč, včetně DPH 

3. Daniel Hála, IČO: 66028647, s nabídkovou cenou 354.167,- Kč, včetně DPH 

Zastupitelstvo Vyhodnocení cenového marketingu včetně doplněné fotodokumentace 

projednalo a na základě předložených nabídek vybralo firmu s nejnižší nabídkovou cenou 

firmu JD ROZHLASY s.r.o., IČO: 27797007, s nabídkovou cenou 320.800,- Kč, včetně DPH. 

Dobíjecí stanice bude spolufinancována z dotačního programu „Podpora cestovní ruchu“ 

Jihočeského kraje s výší dotace 100.000,- Kč. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí doplnění nabídek všech firem, které se 

zúčastnily cenového marketingu na dodávku nabíjecí stanice pro elektrokola o podrobnější 

fotodokumentaci, dle usnesení č. 25/13c1/2024 a č. 25/13c2/2024 ze dne 12.06.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Šíma, Proti: nikdo, 

Zdržel se: p. Kroupa 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele na základě vyhodnocení 

cenového marketingu na dodávku dobíjecí stanice na elektrokola firmu s nejnižší nabídkovou 

cenou firmu JD ROZHLASY s.r.o., IČO: 27797007, s nabídkovou cenou 320.800,- Kč, 

včetně DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Šíma, 

Proti: p. Kroupa, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o dílo – Veřejné osvětlení Řevňovice, 

číslo smlouvy 20230505, mezi obcí Strážkovice a zhotovitelem Elektrostav Strakonice 

s.r.o., IČO: 472 39 034, Písecká 283, Strakonice, na vybudování veřejného osvětlení 

v místní části Řevňovice v rámci akce výstavba VO Komařice za cenu díla ve výši 

233.369,00 Kč bez DPH. Dle usnesení č. 25/9a/2024 ze dne 12.06.2024 byla smlouva 

doplněna o nový odstavec týkající se vyhotovení geodetické části dokumentace 

skutečného provedení stavby v souladu s §5 a ve struktuře dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky 

č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě. Zastupitelstvo upravený návrh smlouvy 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

předmětnou smlouvu. Zastupitelstvo dále ukládá účetnímu obce p. Šímovi zapracovat 

částku 283.000,- Kč za VO Řevňovice do Rozpočtového opatření č. 8/2024. 

Návrh usnesení 3a1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo – Veřejné osvětlení Řevňovice, 

číslo smlouvy 20230505, mezi obcí Strážkovice a zhotovitelem Elektrostav Strakonice s.r.o., 

IČO: 472 39 034, Písecká 283, Strakonice, na vybudování veřejného osvětlení v místní části 

Řevňovice v rámci akce výstavba VO Komařice za cenu díla ve výši 233.369,00 Kč bez DPH. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové uzavřít 

Smlouvu o dílo – Veřejné osvětlení Řevňovice, číslo smlouvy 20230505, mezi obcí 

Strážkovice a zhotovitelem Elektrostav Strakonice s.r.o., IČO: 472 39 034, Písecká 283, 

Strakonice, na vybudování veřejného osvětlení v místní části Řevňovice v rámci akce 

výstavba VO Komařice za cenu díla ve výši 233.369,00 Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3a3: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce Strážkovice p. Šímovi zapracovat 

částku 283.000,- Kč za VO Řevňovice do Rozpočtového opatření č. 8/2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

b) Rozpočtové opatření č. 8/2024 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 8/2024. Rozpočtové 

opatření je vyrovnané v celkovém objemu 1.288.382,- Kč za účelem jednorázového doplacení 

úvěru za Multifunkční budovu Strážkovice 78 a výstavbu veřejného osvětlení Řevňovice. 

Zastupitelstvo návrh rozpočtového opatření projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření č. 

8/2024 je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2024 v celkovém 

objemu 1.288.382,- Kč na jednorázové doplacení úvěru za Multifunkční budovu Strážkovice 

78 a výstavbu veřejného osvětlení Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

c) Informace o krupobití, záplavách a zjištěných škodách 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o krupobití, záplavách a zjištěných škodách na 

majetku ve vlastnictví obce Strážkovice. Dne 10.07.2024 byla okolo 12.00 hod. obec 

Strážkovice zasažena vydatným krupobitím a okolo 21.00 hod. extrémním přívalovým 

deštěm. V důsledku těchto živelných pohrom došlo k poškození majetku ve vlastnictví obce 

Strážkovice, mimo jiné k poškození osobních automobilů, zatopení celé ČOV včetně 

dmychadel a kontejneru pro obsluhu s řídící jednotkou ČOV spolu se zařízení a nářadím, 

zatopení sklepa v multifunkční budově Strážkovice 78 a zatopení řídící jednotky tepelného 

čerpadla a bojlerů, poškození střechy nad pergolou před KD Strážkovice, splavení části lesní 

cesty „Ke Křoví“, splavení účelové komunikace v místní části Lomec. Veškeré škody byly již 

nahlášeny pojišťovně a posouzeny likvidátorem pojišťovny. Další škody, zejména na 

zaplaveném elektrozařízení se mohou projevit až následně. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 3c1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o proběhlém krupobití, 

záplavách a zjištěných škodách na majetku ve vlastnictví obce Strážkovice ze dne 10.07.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Mimo majetek obce byl poškozen i majetek soukromých osob – skleníky, osobní auta, 

střechy, zatopené sklepy a garáže a jeden kompletně zatopený rodinný dům. V souvislosti 

s tímto bodem předsedající informovala přítomné zastupitele o zásahu JSDHO Strážkovice, 

která provedla zásah při likvidaci zatopeného rodinného domu a čerpání nahromaděné vody u 

propustku pod silnicí II/155 a tím vzniklé laguny, která dosahovala hloubky cca 2 m. Zásahu 

se zúčastnilo celkem 5 hasičů. Následně hasiči zasahovali v chatové oblasti „Želízkův mlýn“ 

na padlých stromech. Zásah trval celkem 6 hodin. Starostka obce tímto děkuje všem 

zúčastněným za pomoc při tomto zásahu. 

 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.18 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 

 


